АДМИНИСТРАЦИЯ
МАКАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Котельничского района
Кировской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.03.2022 года  № 17

О внесении изменений в постановление администрации Макарьевского сельского поселения от 27.12.2021 № 69
«Об утверждении муниципальной программы Макарьевского сельского поселения Котельничского района Кировской области
«Развитие муниципального управления на 2022-2024 годов»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Макарьевское сельское поселение, решением Макарьевской сельской Думы от 02.03.2022 № 231 «О внесении изменений в решение Макарьевской сельской Думы от 22.12.2021 №223 «О бюджете муниципального образования Макарьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», администрация Макарьевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие муниципального управления на 2022-2024 годов» согласно приложения.
2. Опубликовать данное постановление на информационном стенде.
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.
4.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

	Глава администрации
Макарьевского сельского поселения

	И.А.Мочалова

_________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО
	Глава администрации   Макарьевского сельского поселения

	         И.А.Мочалова

РАЗОСЛАНО: в дело, в бухгалтерию
[bookmark: _GoBack]Правовая экспертиза проведена

Приложение
к постановлению администрации
Макарьевскогосельского поселения
 от 16.03.2022 № 17

ПАСПОРТ
муниципальной программы Макарьевского сельского поселения

	Ответственный исполнитель
	Администрация Макарьевского сельского поселения Котельничского района Кировской области

	Соисполнители муниципальной программы
	Отсутствуют

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	Отсутствуют

	Цель программы
	Совершенствование и оптимизация системы муниципального управления, повышение эффективности и информационной прозрачности деятельности администрации поселения

	Задачи программы
	- Обеспечение деятельности главы администрации сельского поселения,
- Обеспечение хозяйственной деятельности администрации Макарьевского сельского поселения,
- Обеспечение использования современных информационно-коммуникационных технологий,
- Формирование высококачественного кадрового состава и развитие муниципальной службы,
-Обеспечение проведения выборов.

	Целевые показатели эффективности программы
	- Количество нормативно-правовых актов администрации сельского поселения, противоречащих законодательству РФ по решению суда и не приведенных в соответствие в течение установленного федеральным законодательством срока со дня вступления решения суда в законную силу,
- Количество обращений граждан, рассмотренных с нарушением сроков, установленных законодательством,
- Положительная динамика коэффициента финансирования мероприятий по информатизации,
- Доля муниципальных служащих, прошедших обучение, профессиональную переподготовку, повышение квалификации,
- Материально-техническое обеспечение проведения выборов.

	Этапы и сроки реализации программы
	2022-2024 годы

	Объем ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2022-2024 годы составит 11 861,919 тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты  муниципальной программы
	- Отсутствие нормативных правовых актов администрации сельского поселения, противоречащих законодательству РФ по решению суда и не приведенных в соответствие в течение установленного федеральным законодательством срока со дня вступления решения суда в законную силу (0 единиц),
- Отсутствие обращений граждан, рассмотренных с нарушением сроков, установленных законодательством,
- Положительная динамика коэффициента естественного прироста населения,
- Уровень финансирования мероприятий по информатизации,
- Доля муниципальных служащих, повысивших квалификацию и прошедших профессиональную переподготовку – 100% от общего числа лиц, подлежащих направлению на обучение,
- Материально-техническое обеспечение проведения выборов в размере 100% от запланированных расходов,
- Уровень финансирования программы в размере  100% от запланированных расходов.

[bookmark: bookmark8]
Ресурсное обеспечение Муниципальной программы
Для реализации Муниципальной программы необходимы следующие средства:
	Источник
финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2022
	2023
	2024

	Всего
	3 543,391
	3 565,374
	4 753,154

	Местный бюджет
	3 543,391
	3 565,374
	4 753,154

Информация о расходах на реализацию Муниципальной программы за счет средств местного бюджета

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Расходы
(тыс.рублей)

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Всего расходов
	Администрация Макарьевского сельского поселения
	3 543,391
	3 565,374
	4 753,154

	Содержание главы сельского поселения
	Администрация Макарьевского сельского поселения
	539,753
	521,753
	521,753

	Функционирование местной администрации
	Администрация Макарьевского сельского поселения
	1 346,478
	1 288,547
	1 118,747

	Мероприятия в сфере пожарной безопасности
	Администрация Макарьевского сельского поселения
	1 241,800
	1 217,200
	1 217,200

	Мероприятия в области градостроительной деятельности
	Администрация Макарьевского сельского поселения
	0,480
	0,427
	0,427

	Условно утверждаемые расходы
	Администрация Макарьевского сельского поселения
	0,000
	184,000
	368,000

	Мероприятия по благоустройству сельского поселения
	Администрация Макарьевского сельского поселения
	92,734
	27,300
	25,327

	Резервный фонд
	Администрация Макарьевского сельского поселения
	1,000
	1,000
	1,000

	Участие в ассоциации «Совет муниципальных образований»
	Администрация Макарьевского сельского поселения
	1,668
	0,000
	0,000

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Администрация Макарьевского сельского поселения
	92,800
	95,900
	99,200

	Расходы по областной программе «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов в Кировской области»
	Администрация Макарьевского сельского поселения
	4,458
	7,047
	0,000

	Ежемесячная доплата к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе
	Администрация Макарьевского сельского поселения
	222,220
	222,200
	222,200

	Реализация мероприятий национального проекта «Жилье и городская среда»
	Администрация Макарьевского сельского поселения
	0,000
	0,000
	1 179,300